Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым

____________________________ (МБДОУ «Сказка» с. Фрунзе) ______________________

ПРИКАЗ

19.01.2022                                                     с. Фрунзе                                                          № 49-ОД

Об утверждении локальных актов и состава Комиссии

В соответствии Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», учитывая решение общего собрания трудового коллектива (протокол от
18.01.2022 № 01), руководствуясь Уставом муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым,
утвержденный Постановлением администрации Сакского района Республики Крым от
25.12.2014 №76 (изменения к Уставу утвержденные Постановлением администрации
Сакского района Республики Крым от 22.06.2018 № 318), в целях формирования единого
подхода к организации работы по предупреждению коррупции в учреждении,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить и ввести в действие:
1.1. Положение о противодействии коррупции муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Сказка» села Фрунзе Сакского района (Приложение №1).
1.2. Положение о комиссии по противодействию коррупции муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Сказка» села Фрунзе Сакского района
Республики Крым (Приложение №2).
1.3. Положение о порядке предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов
работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым (Приложение №3).
2. Утвердить состав комиссии:

Председатель комиссии заведующий Кокарева З.Г.
Секретарь: Воронкова Л.А., делопроизводитель.
Члены комиссии: инструктор по физической культуре Скуряева Н.Ю. воспитатель
Макарина Т.И., помощники воспитателя Забуранную Л.М., Пугач Н.Ю.

3.Делопроизводителю Воронковой Л.А. разместить на официальном сайте учреждения и
информационном стенде учреждения данный приказ.
4.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.